
14 874C5E36-35E5-4287-87CI-169CS7092FEF. Podpisany

Paweł Nakonieczny

PRZEWODNICZĄCY
RADY

RADA MIEJSKA
w Nysie    V

ul. Kolejowa 15 /

48-300 Nysa '
UCmYAŁA NR XXIII/346/16
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 31 sierpnia 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia wniesionego przez'.    '".wezwania do usunięcia

naruszenia prawa uchwalą Nr XXII/318/16 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 1 lipca 2016 r. w sprawie
rozpatrzenia skargi.na działalność Burmistrza Nysy

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje:

1. Postanawia się nie uwzględniać wniesionego przezwezwania do
usunięcia naruszenia jego interesu prawnego uchwalą Nr XXII/318/16 Rady Miejskiej w Nysie
z dnia 1 lipca 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi '.na działalność Burmistrza
Nysy, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.

3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Ii 874C5E36-35E5-4287-87C1-169C57092FEF. PodpisanyStrona 1

W dniu 12 lipca 2016 rokuwniósł do Rady Miejskiej w Nysie wezwanie do
usunięcia naruszenia prawa polegającego na bezzasadnym — jego zdaniem - uznaniu uchwalą
Nr XXlI/318/16 Rady Miejskiej w Nysie z dniał lipca 2016 r., iż jego skarga na działalność Burmistrza
Nysy w zakresie zatrudnienia radnego Rady Miejskiej w Nysie w Spóice Gminy Nysa, jest

nieuzasadniona.
Po rozpatrzeniu wymienionego wyżej wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego uznano, iż

nie zasługuje ono na uwzględnienie, albowiem kwestionowana uchwała nie może stanowić przedmiotu
ani wezwania do usunięcia naruszenia prawa ani skargi, o której mowa w art. 101 ustawy z dnia 8 marca

1990 r. o samorządzie gminnym, bowiem uchwala ta dotyczy rozpatrzenia skargi w postępowaniu
prowadzonym w trybie przepisów działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego, a sprawy te nie
zostały poddane orzecznictwu sądowoadministracyjnemu, jako że żadna z procedur nie przewiduje
dopuszczalności zaskarżenia działań realizowanych w ramach tego postępowania (tak m.in.:
postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 28 lipca 2008 r., sygn. akt

IV SA/GI534/08, LEX nr 463961).
W tym przedmiocie Wojewódzki Sąd Administracyjny w Opolu w uzasadnieniu postanowienia z dnia

22 lutego 2016 r. sygn. akt II SA/Op 8/16 wskazał, iż „w postępowaniu objętym regulacją
działu VIlIK.p.a. nie rozstrzyga się żadnej sprawy administracyjnej, jedynie informuje się wnioskodawcę
(zainteresowanego) o sposobie załatwienia tzw. skargi powszechnej. Przedmiotem skargi powszechnej

przewidzianej art. 227 i nast. K.p.a. mogą być zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez
właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządno^ci lub Interesów
skarżących, a także przewlekle lub biurokratyczne załatwianie spraw. Postępowanie zai w sprawie tego
typu skarg cechuje się tym, iż nie ma w nim stron postępowania, nie wydaje się rozstrzygnięć
adresowanych do skarżącego, jedynie zawiadamia się go o czynnoiciach wewnętrznych, zmierzających

do wyjaśnienia okoliczności podniesionych w skardze. W konsekwencji, działania administracji
publicznej będące przedmiotem tego typu skarg nie podlegają kontroli sądów administracyjnych z uwagi
na to, iż nie mieszczą się w katalogu czynności i aktów poddawanych nadzorowi sądowemu • art. 3  2
P.p.s.a. W związku z tym, w przypadku wniesienia skargi do organu administracji na
podstawie art. 227 i nast. K.p.a., stronie nie służy skarga do sądu administracyjnego ani na bezczynność

organu jak w niniejszej sprawie, ani na wynik tego postępowania". Jednocześnie Sąd wskazał, iż „ Ten
pogląd Sądu jest zbieżny z aktualnym orzecznictwem, zgodnie z którym, w sprawach dotyczących

postępowania skargowego nie przysługuje skarga do sądu administracyjnego (por. postanowienie

Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia I lutego 2007 r., sygn. akt 2 OSK 395/06, dostępne System
Informacji Prawnej LEX nr 362475; postanowienie Wojewódzkiego Sądu
Administracyjnego w Lublinie z dnia 31 grudnia 2007 r, sygn. akt IIISA/Lu 586/07, dostępne Wspólnota
2008/3/47; postanowienie WSA w Warszawie z 24 listopada 2006 r, sygn. akt III SA/Wa 948/06,
dostępne System Informacji Prawnej LEX nr 295005). Uchwala podjęta przez radę gminy
(miasta) w trybie postępowania skargowego, regulowanego przepisami K.p.a., nie może być w żadnym

wypadku kwalifikowana jako akt podlegający zaskarżeniu, na podstawie art. 101 ustawy o samorządzie

gminnym.".
Przy uwzględnieniu przytoczonych wyżej okoliczności i obowiązujących regulacji prawnych Rada

Miejska w Nysie stwierdza, że brak jest podstaw do uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia

prawa złożonego przez.     . ,.

Uzasadnienie


